

Inwestycje 2021 w Gminie Wolsztyn

Tu się buduje, inwestuje i modernizuje



Kolejny inwestycyjny rok za nami. W ciągu ostatnich 12 miesięcy wolsztyński samorząd miejski zrealizował wiele ważnych inwestycji. Jednymi ze znaczących były te dotyczące oświaty. W naszej gminie powstał nowoczesny żłobek, a działające od ponad 50 lat Przedszkole nr 3 zostało rozbudowane i zmodernizowane na miarę XXI wieku. Powstało też kilka nowych dróg, ścieżek i obiektów sportowych. Inwestowano również w ochronę środowiska.



NOWOCZESNY ŻŁOBEK ZA ZEWNĘTRZNE ŚRODKI

Bez wątpienia najważniejszą inwestycją roku 2021, którą zrealizował samorząd miejski w Wolsztynie była budowa nowoczesnego Gminnego Żłobka. Jego budowa kosztowała ponad 5,6 mln zł. Na ten cel Gmina Wolsztyn pozyskała z rządowego programu „Maluch+” dofinansowanie w wysokości 3.660.000 zł. Co więcej, samorząd miejski otrzymał także dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Pozyskane 2.927.095,91 zł przeznaczono m.in. na pokrycie części prac inwestycyjnych, budowę placu zabaw, zakup wyposażenia żłobka oraz wynagrodzenia pracowników. W sumie więc Gmina Wolsztyn pozyskała dofinansowania w wysokości 6,5 mln zł. W nowym żłobku opiekę znajdzie 122 dzieci.



OŚWIATA

PRZEDSZKOLE NA MIARĘ XXI WIEKU

Po 50 latach działania całkowitej modernizacji i rozbudowy doczekało się Przedszkole nr 3 w Wolsztynie. Inwestycja ta kosztowała 3.864.346,20 zł. Znaczną część tej sumy, bo blisko 2,1 mln zł, stanowi dofinansowanie zewnętrzne. Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wolsztyński samorząd miejski pozyskał 1.368.081,83 zł, a z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 642.478,00 zł z przeznaczeniem na termomodernizację budynku. Poza tym Gmina Wolsztyn zdobyła 71.268,30 zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup i montaż windy. Dzięki inwestycji poprawiona została nie tylko estetyka obiektu, ale funkcjonalność i jego bezpieczeństwo.

TURYSTYKA I REKREACJA

STAWIAMY NA ROWERY

Inwestycje objęły także turystykę i rekreację. Gmina Wolsztyn w 2021 roku rozpoczęła realizację projektu „Postaw na rower”, na który pozyskała 1.143.408,86 zł dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Całość projektu kosztować będzie 1.487.125,40 zł i obejmie wspomnianą wyżej budowę ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Dworcową a deptakiem przy ul. Dąbrowskiego wraz z oświetleniem, a także instalację oświetlenia na ścieżce pieszo-rowerowej w Karpicku i utworzenia systemu Wolsztyńskiego Roweru Miejskiego. Ostatni z elementów zakłada już w 2022 roku utworzenie 3 stacji rowerowych wyposażonych łącznie w 24 rowery miejskie.

W ostatnim roku nastąpiły także zmiany na „Szłaku Żurawim”, którego przebieg został uregulowany zgodnie z planami własnościowymi. Na szlak pojawiły się też nowe oznakowania.



MODERNIZACJA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ WE WRONIAWACH

Ostatnie tygodnie 2021 roku to czas modernizacji sali wiejskiej we Wroniawach. Prowadzone tu prace mają na celu dostosowanie obiektu złożonego ze świetlicy wiejskiej, remizy OSP oraz biblioteki do wymagań przepisów ochrony przeciwpożarowej. Całość zgodnie z umową kosztować będzie 353.470,13 zł.

SPORT



KOMPLEKS SPORTOWY WE WRONIAWACH I NOWE SZATNIE NA STADIONIE

Dwie znaczące inwestycje sportowe samorządu Gminy Wolsztyn, które powstały w 2021 roku we Wroniawach, to wielofunkcyjne boisko sportowe oraz infrastruktura lekkoatletyczna. Całość kosztowała ponad 850 tys. zł. Powstałe tu boisko z trawy syntetycznej zostało ogrodzone i oświetlone. Utworzono również miejsca postojowe. W ramach budowy infrastruktury lekkoatletycznej wybudowano natomiast bieżnię dookoła boiska, skocznię w dal i rzutnię do pchnięcia kulą. Powstały również chodniki, trawniki z instalacją do nawadniania oraz oświetlenie całego kompleksu. Zakupione zostało także wyposażenie. Na tel cel gmina Wolsztyn pozyskała 150 tys. zł dotacji z Województwa Wielkopolskiego.

Gmina Wolsztyn pozyskała także z programu „Szatnia na medal” 97.890 zł na budowę szatni modułowych na Stadionie Miejskim w Wolsztynie. Budowa obiektu kosztowała 244.770 zł. Szatnia składa się z dwóch kontenerów z węzłem sanitarnym, oddzielnie dla mężczyzn i kobiet.

NOWE DROGI W MIEŚCIE I NA WSIACH

Budowa dróg to zawsze jedno z najbardziej oczekiwanych inwestycji. W 2021 roku samorząd Gminy Wolsztyn zrealizował ich kilka. W pierwszym półroczu wyremontowano nawierzchnię jezdni na ulicy Powstańców Wielkopolskich w Wolsztynie od skrzyżowania z drogą krajową nr 32 do ul. Działkowej. Powstały tu także nowy parking oraz chodnik. Dzięki temu miejsce to stało się bardziej bezpieczne, co jest szczególnie ważne ze względu na pobliską szkołę i związany z nią wzmożony ruch. Koszt prac to 368.720,18 zł. Powstała również utwardzona kostką brukową droga przy garażach na ulicy Zeromskiego w Wolsztynie. Wykonano tu także kanalizację deszczową. Koszt inwestycji wyniósł 489.429,92 zł. Nowa droga powstała również na Komorowie, gdzie obok nawierzchni zamontowano lampy ledowe oraz wykonano kanalizację deszczową. Tu koszt inwestycji wyniósł 513.326,55 zł. W grudniu zakończyła się także budowa ponad 260-metrowej drogi i kanalizacji deszczowej w Nowym Widzimiu. Na ten cel samorząd wydał około 520 tys. zł. Koniec roku to również czas zakończenia budowy drogi w Niałku Wielkim. Inwestycja była kontynuacją wcześniejszych prac i dokończeniem utwardzenia nawierzchni na ulicy wzdłuż brzegu Jeziora Berzyńskiego. Koszt inwestycji zgodnie z umową to 389.212,59 zł. Nowa warstwa nawierzchni pojawiła się także na drodze gminnej w Kębłowie - ulica Rauera. Tu prace zrealizowane zostały w ramach remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie miasta i gminy Wolsztyn. Koszt prac wyniósł 110.000 zł.



Utwardzona droga na Komorowie.



Wyremontowana ulica w Kębłowie.



Utwardzona droga przy garażach w Wolsztynie.



Wyremontowana ulica Powstańców Wielkopolskich w Wolsztynie.



Nowa droga w Widzimi Nowym.



Wyremontowana ulica Powstańców Wielkopolskich w Wolsztynie.

Obok dróg powstawały również ścieżki pieszo-rowerowe. Jedną z ważniejszych jest ciąg pieszo-rowerowy pomiędzy ul. Dworcową i ul. Dąbrowskiego w Wolsztynie. Chodzi o przejście przy wiadukcie, które często wykorzystywane jest przez młodzież szkolną. Powstaje tu ścieżka o długości 312 m o nawierzchni z kostki brukowej betonowej oraz 10 lamp led oświetlenia ulicznego. Inwestycja kosztować będzie zgodnie z umową 556.117,06 zł. Wykonano także remont kapitalny przejścia łączącego ul. Doktora Kocho z Placem Partnerstwa Miast. Konieczność remontu wynikała ze złego stanu technicznego tego ciągu pieszego. Poza tym na terenie rekreacyjnym przy ulicy Garbarskiej, na którym Gmina Wolsztyn wraz z Nadleśnictwem Wolsztyn w 2020 roku zorganizowali akcję sadzenia drzew, teraz powstały ścieżki spacerowe. Ustawiono tu także 8 ławek parkowych oraz 4 kosze na śmieci.



Oświetlenie ul. Dr. Kocha w Wolsztynie.

JAŚNIEJ ZNACZY BEZPIECZNIEJ

Wśród inwestycji ważnymi są te dotyczące oświetlenia ulic. W tym przypadku Gmina Wolsztyn także inwestuje zarówno w mieście jak i na terenach wiejskich. Nowe lampy pojawiły się na ul. Dr. Kocha w Wolsztynie (21 lamp), w Stradny (25 lamp), Barłoźni Gościeszyńskiej (19 lamp) oraz Barłoźni Wolsztyńskiej (26 lamp). W sumie na ten cel wydano ponad 550 tys. zł.



Oświetlenie w Barłoźni Gościeszyńskiej.



Nowe lampy w Dąbrowie Starej.



Nowe oświetlenie w Stradny.



Oświetlenie przy drodze na Komorowie.

EKOLOGIA



REKULTYWACJA WYSYPISKA W POWODOWIE - 1500 NOWYCH DRZEW I KRZEWÓW

Kosztowną, ale też i bardzo potrzebną inwestycją, była rekultywacja składowiska odpadów w Powodowie. Na zrewitalizowanym terenie posadzono 1500 drzew i krzewów różnego gatunku. Pojawiło się tu również miejsce edukacyjne z tablicami informacyjnymi i ławkami.

Inwestycja realizowana była przez Związek Międzygminny "Obrza" z znaczącym udziałem finansowym Gminy Wolsztyn, która na ten cel przeznaczyła 458.538,67 zł. Przy inwestycji tej budowany jest obecnie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz stacja przeładunkowa.

WALCZYMY ZE SMOGIEM

W walce ze smogiem samorząd Gminy Wolsztyn w trzech lokalizacjach zainstalował czujniki jakości powietrza. Wyniki są podawane w czasie rzeczywistym i można je obserwować na komputerze i telefonie. Poza tym zakupiono trzy czujniki mobilne. Jeden z nich trafił do Straży Miejskiej i jest wykorzystywany do pomiarów miejscowych za pomocą drona. Dwa pozostałe trafiły do wolsztyńskich szkół jako pomoc dydaktyczna w lekcjach poświęconych czystości powietrza.

WYKORZYSTUJEMY DESZCZÓWKĘ DO NAWADNIANIA

Samorząd zapobiega również negatywnym skutkom suszy poprzez retencjonowanie i wykorzystanie wód opadowych w celu nawadniania obszarów zielonych na terenie gminy Wolsztyn. Na ten cel Gmina Wolsztyn pozyskała dofinansowanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w wysokości blisko 95 tys. zł. Środki te wykorzystane zostały na budowę systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie na terenach przyległych do obiektów: Domu Dziennego Senior+ oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Obrze.

TERENY INWESTYCYJNE - BUDOWA SIECI SANITARNEJ

W roku 2021 tereny inwestycyjne położone w obrębie Komorowa, przy drodze Berzyna-Adamowo, zyskały na atrakcyjności. Samorząd miejski pozyskał z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pomoc finansową dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wolsztynie na „Rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków na terenach przemysłowych w Komorowie, gm. Wolsztyn” Dofinansowanie jakie w formie preferencyjnej pożyczki otrzyma wolsztyńskie PGK wynosi 2.926.014,12 zł netto. Kwota ta pozwoli zrealizować projekt, który obejmuje m.in. budowę ponad 4 km sieci sanitarnej i blisko kilometr rurociągu tłocznego.

